Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

	«Санкт-Петербургский горный университет»

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№ ____ от «____» _____________2019 г.

Об участии в семинаре

С целью ознакомления с особенностями реализации программ подготовки кадров высшей квалификации как уровня образования
П О Р У Ч А Ю:
1. Направить в ЦУК СЗИУ РАНХиГС г. Санкт-Петербург)  с 10.05.2019 по 12.05.2019 с отрывом от производства/без отрыва от производства для участия в работе семинара «Реализация программ подготовки кадров высшей квалификации как уровня образования» декана факультета аспирантуры и докторантуры Синькова Л.С.
2. Утвердить прилагаемую смету расходов в сумме 26 800 рублей (Приложение) (сумма указывается в соответствии со сметой).
3. Главному бухгалтеру Селезневой Е.В.:
3.1. Расходы, связанные с участием в семинаре, отразить в программе развития Университета 4. «Преподаватель» (шифр и наименование программы указывается в соответствии с Приказом от 15.03.2019 №286 адм «О внесении изменений в приказ от 15.01.2019 № 34 адм "Об утверждении Программ развития университета на 2019 год"»).
3.2. Расходы, связанные с участием в семинаре, произвести за счёт собственных средств Университета (общеинститутская деятельность) (указать источник финансирования затрат по распоряжению).
3.3. Расходы по данному распоряжению отнести на текущие затраты факультета аспирантуры и докторантуры (указать подразделение).
3.4. Обеспечить учёт движения средств по данному распоряжению.
3.5. Обеспечить декану факультета аспирантуры и докторантуры Синькову Л.С. за время участия в семинаре сохранение заработной платы, в табеле учета рабочего времени проставить отметку «ПК» (в случае, если по окончании семинара выдается документ о повышении квалификации, и в зависимости от места проведения семинара – в Санкт-Петербурге или в другом городе – проставляется отметка «ПК» или «ПМ», без сертификата – отметка «А»).
Проект распоряжения вносит первый проректор профессор                   Н.В. Пашкевич

    «_____»   2019 г.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого проректора профессора Пашкевич Н.В.
Ректор                                                                                       В. Литвиненко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к распоряжению №_____ от «____»____________2019 г.
__________________________________________________________________
	Первый проректор
профессор
Проректор по образовательной
деятельности профессор

Главный бухгалтер

Зам. начальника ПЭО
Начальник управления логистики
	Н.В. Пашкевич
А.П. Господариков
Е.В. Селезнева
К.В. Наумкова
Ю.А. Гаврилов

Приложение
к распоряжению № ____________

«____» _______________ 2019 г.

	СОГЛАСОВАНО

Первый проректор профессор

_____________Н.В. Пашкевич
«____» _______________ 2019 г.

СМЕТА

расходов на участие в семинаре

«Реализация программ подготовки кадров высшей квалификации

 как уровня образования»

с 10 по 12 мая 2019 года
	Наименование статей расходов
	КОСГУ
	Сумма, руб.

	Прочие расходы
	226
	26 800,00

	- организационный взнос за участие в семинаре

	26 800,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	26 800,00

Главный бухгалтер

Е.В. Селезнева